

## I. DISPOSICIONES GENERALES

## MINISTERIO DE SANIDAD

**17347** Orden SND/1287/2020, de 23 de diciembre, por la que se corrigen errores de la Orden SND/1121/2020, de 27 de noviembre, por la que se procede a la actualización en 2020 del sistema de precios de referencia de medicamentos en el Sistema Nacional de Salud.

Advertidos errores en la Orden SND/1121/2020, de 27 de noviembre, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» núm. 312, del miércoles 28 de noviembre de 2020, por la que se procede a la actualización en 2020 del sistema de precios de referencia de medicamentos en el Sistema Nacional de Salud, y sin que quede alterado el contenido material de la misma, se procede a realizar las oportunas rectificaciones:

En la página 106504, donde dice:

C700	EPINEFRINA	PARENTERAL	656714	ALTELLUS 300 MICROGRAMOS ADULTOS, SOLUCION INYECTABLE EN PLUMA PRECARGADA, 1 jeringa de 2 ml	26,96	40,02	MP
C700	EPINEFRINA	PARENTERAL	687625	ANAPEN 0,30 mg/0,3 ml SOLUCION INYECTABLE EN JERINGA PRECARGADA 1 jeringa precargada de 0,3ml	26,96	40,02	MP

Debe decir:

C700	EPINEFRINA	PARENTERAL	656714	ALTELLUS 300 MICROGRAMOS ADULTOS, SOLUCION INYECTABLE EN PLUMA PRECARGADA 1 jeringa de 2 ml	26,96	42,09	MP
C700	EPINEFRINA	PARENTERAL	687625	ANAPEN 0,30 mg/0,3 ml SOLUCION INYECTABLE EN JERINGA PRECARGADA 1 jeringa precargada de 0,3ml	26,96	42,09	MP

En la página 106549, donde dice:

C723	FENTANILO	ORAL	711630	ACTIQ 600 microgramos, COMPRIMIDOS PARA CHUPAR CON APLICADOR BUCAL INTEGRADO, 15 comprimidos	33,83	52,81	
------	-----------	------	--------	--	-------	-------	--

Debe decir:

C723	FENTANILO	ORAL	711630	ACTIQ 600 microgramos, COMPRIMIDOS PARA CHUPAR CON APLICADOR BUCAL INTEGRADO, 15 comprimidos	90,22	140,84	MP
------	-----------	------	--------	--	-------	--------	----

En la página 106957, incluir:

H166	ALBUMINA HUMANA	PARENTERAL	664277	ALBIOMIN 20% (200 g/L) SOLUCION PARA PERFUSION, 1 frasco de 50 ml	23,64		
H166	ALBUMINA HUMANA	PARENTERAL	664278	ALBIOMIN 20% (200 g/L) SOLUCION PARA PERFUSION, 1 frasco de 100 ml	47,28		

En la página 106993, incluir:

H231	INMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL	PARENTERAL	677730	HIZENTRA 200 MG/ML SOLUCIÓN INYECTABLE SUBCUTÁNEA, 10 viales de 5 ml	409		
H231	INMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL	PARENTERAL	677734	HIZENTRA 200 MG/ML SOLUCIÓN INYECTABLE SUBCUTÁNEA, 10 viales de 10 ml	818		

H231	INMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL	PARENTERAL	677742	HIZENTRA 200 MG/ML SOLUCION PARA INYECCION SUBCUTANEA, 20 viales de 20 ml	3272
------	-------------------------------	------------	--------	---	------

En la página 107305, donde dice:

C984	URSODEOXICOLICO ACIDO	ORAL	723749	ADISOCOL 450 MG COMPRIMIDOS EFG 60 comprimidos	7,51
C984	URSODEOXICOLICO ACIDO	ORAL	723750	ADISOCOL 300 MG COMPRIMIDOS EFG 60 comprimidos	5,78
C984	URSODEOXICOLICO ACIDO	ORAL	723751	ADISOCOL 150 MG COMPRIMIDOS EFG 60 comprimidos	2,89

Debe decir:

C984	URSODEOXICOLICO ACIDO	ORAL	723749	ADISOCOL 450 MG COMPRIMIDOS EFG 60 comprimidos	13,74
C984	URSODEOXICOLICO ACIDO	ORAL	723750	ADISOCOL 300 MG COMPRIMIDOS EFG 60 comprimidos	9,16
C984	URSODEOXICOLICO ACIDO	ORAL	723751	ADISOCOL 150 MG COMPRIMIDOS EFG 60 comprimidos	4,58

Madrid, 23 de diciembre de 2020.–El Ministro de Sanidad, Salvador Illa Roca.